
5 گردشگری

گروه گردشگری- معاون  گردشگری وزیر 
میراث  فرهنگی، گردشگری  و صنایع دستی با بیان 
اینکه استان ها برای ارائه خدمات در نوروز ۱۴۰۱ 
هم افزایی داشته باشند، گفت: همه باید کمک کنیم 
تا خدمات شایســته به گردشگران در طول سال و 

خصوصا در نوروز ارائه شود.
علی اصغر شــالبافیان در نشست هم اندیشی 
معاونــت گردشــگری با معاونان گردشــگری و 
سرمایه گذاری استان ها که در محل هتل لاله تهران 
برگزار شد، افزود: یکی از موضوعاتی که در نوروز 
۱۴۰۱ باید به آن توجه کرد حمایت از ســفر با تور 
است. گردشگرانی که با تور سفر می کنند عمدتا در 
مراکز اقامتی مجاز اقامت خواهند داشت و خدمات 

بهتری می توان به این افراد ارائه کرد.
وی اظهار داشــت: هر استانی تقویم برنامه ها 
و جلســات ستاد اجرایی خود را باید با هدف ارائه 
خدمات شایســته به گردشگران آماده کند. ضمن 
اینکه بانک اطلاعات با هدف استفاده از تجربیات 
همه مدیران و معاونان گردشــگری استان ها باید 

تشکیل شود.
شــالبافیان به نقش رســانه ها خصوصا صدا 
وسیما در معرفی برنامه ها اشاره کرد و افزود: ارتباط 
با رســانه ها باید در دستور کار ادارات کل باشد و 
موضوعاتی مانند رعایت دقیق دســتورالعمل های 
بهداشــتی باید از طریق رسانه ها و صدا وسیما به 

گردشگران تاکید شود.
وی خاطرنشــان کرد: همــه باید کمک کنیم 
تا خدمات شایســته به گردشــگران در طول سال 
و خصوصــا در نوروز ارائه شــود که در این میان 

هم افزایی استان ها با محوریت استانداری ها می تواند 
نقش مهمی در افزایش کیفیت ارائه خدمات داشته 
باشد. معاون گردشگری کشــور همچنین درباره 
حوزه ســرمایه گذاری گفت: یکــی از گلایه ها در 
طرح های ســرمایه گذاری ارائه پروانه موقت است 
کــه در این باره گلایه های ســرمایه گذاران مناطق 
نمونه گردشگری به جا است و نیاز به اصلاح دارد.
شــالبافیان ادامــه داد: ضمــن اســتقبال از 
ســرمایه گذاری بــه نظــر می رســد در الگوی 
سرمایه گذاری باید بازنگری کنیم تا شاهد اتفاقات 
مثبت در این حوزه و پیشرفت هرچه بیشتر و رونق 

گردشگری باشیم.
معاون گردشــگری افزود: ســرمایه گذاری، 
محدود به ساخت مجتمع های اقامتی نیست. آنچه 
که نیاز داریم این اســت که بررسی کنیم هرجایی 
چه امکانات و تاسیساتی نیاز دارد. باید نیازسنجی 
کنیم که چه تاسیســات گردشــگری نیاز داریم و 
ســرمایه گذاری ها علاوه بر مجتمع هــای اقامتی 
می توانــد به مجتمع های تفریحی و گردشــگری 
نیز اختصاص یابد زیرا بازدهی مناســب و ظرفیت 

بالایی برای اشتغال در این حوزه ها وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: برخی بخشنامه ها نیز نیاز 
به بازنگری دارد. بازنگری برخی از این بخشنامه ها 
می تواند باعث برطرف شــدن مشــکلات فعالان 

گردشگری و ذی نفعان این حوزه شود.
کمک شــرکت توســعه ایران گردی و 

جهان گردی به رونق گردشگری استان ها
مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی توســعه 
ایران گردی و جهان گردی نیز در این نشست گفت: 

این شــرکت به عنوان یکی از بازوهای وزارتخانه 
اصلی ترین حوزه فعالیتش حوزه گردشگری است 
و اقدامات مشترک می تواند نتایج خوبی را به دنبال 

داشته باشد.
روح الله حســین زاده افــزود: در حوزه اقدام 
با معاونت گردشــگری همکاری های مشترکی را 
خواهیم داشت و با کمک شما معاونان گردشگری 
اســتان ها قصد داریم تا بر اساس نگاه شما بتوانیم 

گردشگری هر استان را توسعه دهیم.
پیش بینــی افزایش ســفر در نوروز 

۱۴۰۱
مدیرکل دفتر توســعه گردشگری داخلی نیز 
در این نشســت گفت: پیش بینی ها نشان می دهد 
بــا حجم بالای ســفر در نــوروز ۱۴۰۱ روبه رو 
خواهیم بود. سید مصطفی فاطمی افزود: مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در 
هر اســتان دبیر ســتاد اجرایی خدمات سفر است 
و هماهنگی با مدیران ارشــد استانی مانند استاندار 
از اهمیت بالایی برخوردار اســت زیرا امسال سال 
متفاوتی است و باید همه تلاش خود را برای ارائه 

خدمات شایسته به گردشگران به کار گیریم.
وی با تشریح مهمترین وظایف و ماموریت های 
ادارات کل و معاونــان گردشــگری بر لزوم ارائه 
خدمات هرچه مناســب تر در استان های گوناگون 
به گردشــگران تاکید کرد و خواستار برنامه ریزی 
جامع و کامل در ســتادهای اجرایی خدمات سفر 

استان ها شد.
بســته های ســرمایه گذاری بــه روز 

رسانی شود
مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق 
نمونه گردشگری نیز در این نشست گفت: یکی از 
موضوعاتی که پیگیر آن هســتیم تسهیل در ارائه و 

صدور مجوزها است.
احمد تجــری افــزود: تهیه بســته کامل از 
فرصت های گردشــگری یکی دیگــر از اقداماتی 
است که در دست داریم. بسته های سرمایه گذاری 
قبلی باید به روزرســانی شــود کــه به عنوان مثال 
می تــوان به تفاهم نامه بین این وزارتخانه و وزارت 
نیرو برای اســتفاده گردشگران از ظرفیت های آبی 
اشاره کرد که می تواند فرصت های جدیدی را برای 

سرمایه گذاران به وجود آورد.
در این نشســت همچنین تعدادی از مدیران 
کل اســتانی و معاونــان گردشــگری ادارات کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان ها 

به ارائه گزارش و بیان نظرات خود پرداختند.

گروه گردشــگری- یک مقام 
مســئول در صنعت هوانــوردی می 
گویــد کارکرد چارترکننــده ها برای 
کاهش قیمت بلیــت هواپیما همانند 
کارکرد دلالان بــازار میوه برای گران 
کردن آن اســت.اخیراً یکی از اعضای 
کمیســیون عمران مجلس از افزایش 
۳۰۰ هــزار تومانی بلیت هواپیما خبر 
داده بود.به گفته اسماعیل حسین زهی، 
طی هفته های اخیر قیمت بلیت هواپیما 
۲۰۰ تــا ۳۰۰ هزار تومان افزایش یافته 
که به هیچ عنوان پذیرفته نیست. وزیر 
راه و شهرســازی به عنوان متولی این 
حــوزه باید با جدیــت به قیمت بلیط 

هواپیما ورود کــرده و اجازه افزایش 
قیمت غیرقانونی به ایرلاین ها را ندهد.

این در حالی اســت که سازمان 
هواپیمایی کشــوری ایــن ادعا را رد 
و اعــلام کرد کــه قیمت ها ۱۵ درصد 
کاهش یافته اســت.با این حال انجمن 
شرکت های هواپیمایی نیز در اقدامی 
عجیب به ایرلاین ها ابلاغ کرده بود که 
بلیت پرواز داخلی زیر ۶۰۰ هزار تومان 
به فروش نرسانند.ابلاغیه ای که با ورود 
محمد محمدی بخش معاون وزیر راه 
و رئیس ســازمان هواپیمایی کشوری 
ملغی اثر شــد.هر چند کــه همچنان 
امکان یافتن بلیــت پروازهای داخلی 

با قیمت هــای ارزان وجود ندارد. یک 
مقام مسئول در صنعت هوانوردی در 
این خصوص گفت: بازار بلیت هواپیما 
مانند بازار میوه اســت؛ همانگونه که 
دلالان در بــازار میوه دســت به گران 
کردن قیمت هــا می زنند، چارترکننده 
ها اقدام به فروش بلیت در قیمت های 
پایین می کنند.چارترکننده ها با یکدیگر 
و ایرلاین هــا رقابت مضــره می کنند 
و قیمــت بلیت را کاهــش می دهند؛ 
فروش بلیــت هواپیما در قیمت هایی 
کــه چارترکننده هــا عرضه می کنند، 

بــرای ایرلاین ها زیان ده اســت.این 
منبــع آگاه در صنعت هوانوردی ادامه 
داد: ایرلاین ها اگــر بخواهند فروش 
سیســتمی داشته باشــند، در صورتی 
کــه قیمت بلیت را کمتر از هزینه تمام 
شده هر ساعت صندولی-پرواز عرضه 
کنند، ضرر می کنند. وی در پاسخ به این 
پرسش که چرا شرکت های هواپیمایی 
بلیت های خود را بــه چارترکننده ها 
می دهند؟ یادآور شد: اگر چارترکننده 
ها در مقطعی، قیمــت بلیت را ارزان 
فروشی می کنند، قطعاً در زمان دیگری 

اقدام به گران فروشی می کنند تا ضرر 
و زیان کلی را جبران کنند.تا زمانی که 
شرایط فعلی و چارترکننده های حمل 
و نقل هوایی ساماندهی نشوند، شرایط 
قیمت بلیت پروازهای داخلی به همین 
وضع باقی می ماند. وی خاطرنشــان 
کرد: چارترکننده قدرت پیدا کرده اند 
و نــرخ بلیــت را تعییــن می کننــد. 
شــرکت های هواپیمایــی هم چون 
سرمایه در گردش ندارند لذا مجبورند 
به سمت چارترکننده ها بروند.به گفته 
این فعال صنعــت هوانوردی، برخی 

چارترکننــده ها بلیت پروازهای ۶ ماه 
یا یک ســال یک یا چنــد ایرلاین را 
۱۰۰ تــا ۱۵۰ میلیارد تومان می خرند؛ 
ایرلاین ها هم مجبورند این بلیت ها را 
به چارترکننده عرضه کنند تا بتوانند با 
پــول آن هزینه تعمیر قطعات یا خرید 
موتور هواپیما را تأمین کنند. این مقام 
مسئول تأکید کرد: سازمان هواپیمایی 
کشــوری باید برای حل این معضل به 

صورت جدی ورود کند.
وی در پاســخ به این پرسش که 
آیا قیمت بلیــت پروازهای نوروزی 

افزایش می یابــد؟ اظهار کرد: در حال 
حاضر امــکان خرید بلیت پروازهای 

نوروزی فراهم شــده و قرار نیســت 
تغییر قیمت داشته باشیم.

معاون گردشگری وزیر میراث  فرهنگی:

باید در نوروز خدمات شایسته به گردشگران ارائه شود

افزایش قیمت بلیت پرواز در نوروز نداریم؛ دلالان قیمت تعیین می کنند
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گــروه گردشــگری- همایش 
تفویــض اختیــار به مدیران اســتانی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی با حضور سیدعزت الله 
ضرغامی وزیــر، علی دارابی قائم مقام 
وزیــر، علی اصغر شــالبافیان معاونان 
گردشــگری، پویــا محمودیان معاون 
صنایع دســتی و هنرهای سنتی، جواد 
واحدی معاون امور مجلس، حقوقی و 
استان ها و مدیران کل استانی و ستادی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دســتی، در سالن اجتماعات این 
وزارتخانه برگزار شــد.پویا محمودیان 
در این همایش، موارد تفویض شــده 
در حــوزه صنایع دســتی بــه مدیران 
صنایع دســتی را اعلام کــرد و گفت: 
به منظور تمرکززدایی، تســهیل گری و 
ایجاد فضایی منعطف، ماموریت هایی 
که با سیاســت های کلان ستاد منافاتی 
نداشت به ادارات کلی استانی تفویض 
شد.معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
وزارت میــراث فرهنگی افزود: ایجاد، 

اصلاح و تجهیز بازارچه های موقت و 
دائمی صنایع دستی، صدور مجوز برای 
فروشــگاه های صنایع دستی، برگزاری 
همایش ها، جشــنواره ها، مســابقات، 
نمایشگاه های ترویجی و نشست های 
تخصصی و آموزش عمومی و شاغلین، 
برگزاری و مشارکت در نمایشگاه های 
خارج از موارد تفویض شده به ادارات 

کل استانی هستند.
نــوروزی  بازارچه هــای 
بزرگترین رخداد خرده فروشــی 

صنایع دستی هستند
محمودیان دربــاره بازارچه های 
نوروزی صنایع دستی گفت: بازارچه های 
نوروزی صنایع دستی بزرگترین رخداد 
خرده فروشــی صنایع دستی در سال به 
حســاب می آیند. در دو سال گذشته به 
دلیل شرایط کرونا این بازاچه ها رونق و 
نشاط چندانی نداشتند و امیدوارم امسال 
با فراهم شــدن شــرایط بازارچه های 
نوروزی را در شأن صنایع دستی برگزار 
کنیم. دستورالعمل ها ابلاغ می شد و در 
ارتباط با جزئیات برگزاری بازارچه های 
نوروزی جلســاتی را برگزار خواهیم 

کرد.
محاســبه تعرفه گاز مشابه 

کسب و خدمات
وی همچنیــن بــه پیگیری ها در 
ارتبــاط بــا مقوله افزایــش تعرفه گاز 
اشــاره کرد و افزود: محاسبه تعرفه گاز 
از مهمتریــن دغدغه های ذی نفعان بود 
که با پیگیری های انجام شــده از سوی 
مهندس ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
آقای شالبافیان معاون گردشگری و آقای 
واحدی معاون امور مجلس تعرفه گاز 
گردشگری و صنایع دستی مشابه کسب 
و خدمــات صورت می گیرد تا یکی از 
دغدغه های این عزیزان برطرف شــود. 
همچنیــن در نامــه ای از وزیر میراث 
فرهنگی  به وزیر نفت در تلاشیم تعرفه 
ترجیحی در حوزه گاز برای کارگاه های 
تولیدی صنایع دستی در نظر گرفته شود.
هدف گذاری برای بیمه ۴هزار 

هنرمند 
معاون صنایع دســتی و هنرهای 
ســنتی به دومین مرحله بیمه هنرمندان 
صنایع دســتی اشــاره کــرد و افزود: 
اعتبارات را از محل هدفمندی یارانه ها 
بــرای بیمه حــدود ۴هــزار هنرمند 
صنایع دســتی دریافت کرده ایم. وی در 
ارتباط با تبصره ۱۸ بیان کرد: بسیاری از 
ذی نفعان از چنین تبصره ای خبر ندارند. 

در این زمینه باید اطلاع رسانی شود که از 
این تبصره به نفع ذی نفعان استفاده شود 

و تسهیلات تخصیص پیدا کند.
موارد تفویض شــده  حوزه 

گردشگری به ادارات کل استانی
وزارت  گردشــگری  معــاون 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی در این همایش مفاهمه 
مشترک، تفویض و نظارت را به عنوان 
نــکات اصلی در زمینه اجرای تفویض 
اختیار بیان کرد و موارد تفویض شــده  
حوزه گردشگری را به ادارات کل استانی 
اعلام کرد. علی اصغر شــالبافیان گفت: 
برگزاری کمیســیون های درجه بندی 
و صدور گواهینامــه کیفیت خدمات 
گردشــگری، صدور کارت راهنمایان، 
فرایند ثبت شــرکت های گردشگری، 
تاییــد محل دفاتر خدمات مســافرتی 
و گردشــگری، موافقت یــا مخالفت 
اولیــه برای امکان تغییر کاربری اراضی 
گردشــگری به کاربــری غیر و تمدید 
نوبت دوم موافقت اصولی تاسیســات 
گردشگری به عنوان موارد تفویض شده  
به ادارات کل اســتانی اســت. معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی 
همچنیــن درباره ســفرهای نوروزی 
بیان کرد: ستادهای استانی سفر در اغلب 
استان ها شــکل گرفته است و وزارت 
کشور نیز دغدغه جدی در این باره دارد. 
همچنین جلســه ای با معاون اقتصادی 
وزارت کشــور داشــته ایم و با معاونان 
عمرانی وزارت کشــور نیز جلســه ای 

خواهیم داشت.
نهضــت تفویــض اختیار، 
آغــاز فصل جدیــدی در وزارت 

میراث فرهنگی
معاون امور مجلــس، حقوقی و 
اســتان های وزارت میراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی در این  
از موافقــت کمیســیون تلفیق مجلس 
شــورای اســلامی بــا ۷۰ درصــد از 

تبصره های پیشــنهادی وزارتخانه خبر 
داد. جواد واحدی بروکراســی اداری را 
یکی از دغدغه های مدیران کل استانی 
عنوان کرد و افزود: این بیماری به درستی 
از ســوی وزیر شناسایی شد و تفویض 
اختیارات به صورت یک ســاله انجام 
شــد. دیدگاه های ضرغامی در ارتباط 
با تفویــض اختیار موجب ایجاد فصل 
جدیدی در وزارتخانه شــده است. در 
راســتای تداوم این اعتماد همچنین در 
حوزه نظارت باید تلاش جدی صورت 
گیــرد. در تبصره های پیشــنهادی به 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
بالغ بر ۷۰ درصد توفیق داشتیم که مرهون 
زحمات مهندس ضرغامی و معاونان او 
اســت.وی با تاکید بر تعامل و ارتباط با 
نمایندگان و استانداران افزود: در جذب 
اعتبارات استانی باید رایزنی های لازم از 
سوی مدیران کل استانی صورت گیرد 
که به تبــع آن در جذب اعتبارات ملی 
تاثیرگــذار خواهد بود.نظارت بر طرح 
ها از دیگر نکات مورد اشــاره واحدی 
بود که از مدیران کل اســتانی خواست 
گزارشی از طرح های استانی آماده کنند.
جــذب هر نوع نیــرو با هر 
عنوانــی در وزارتخانــه ممنوع 

شده است
ســعید اوحدی معاون توســعه 
مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی نیز در این 
همایش با اشــاره به راه اندازی سامانه 
»نیروی انســانی و مدیران فردا« تاکید 
کرد: باید بــه موضوع عدالت در حوزه 
منابع انسانی که سرمایه وزارتخانه است 
توجــه جدی کنیم. عدالــت در توزیع 

مسئولیت ها مهم است، نگاه این سامانه، 
عدالت در توزیع و استفاده از ظرفیت های 
منابع انسانی اســت. وی اظهار داشت: 
ســامانه »نیروی انسانی و مدیران فردا« 
ظرفیت را برای کمیته انتصابات فراهم 
می کند. ما اولین وزارتخانه ای هستیم که 
برای این ســامانه در سطح کشور اقدام 
کردیم و این سامانه فرصتی برای بروز 
اســتعدادها خواهد بود. معاون توسعه 
مدیریت و منابع گفت: بر اساس دستور 
وزیــر جذب هر نوع نیرو با هر عنوانی 
ممنوع است، باید از سرمایه های نیروی 
انسانی وزارتخانه اســتفاده کنیم.  وی 
افــزود: با همــت و توانمندی هایی که 
در وزارتخانــه داریم، شــاهد اتفاقات 
خوبــی بودیم به طوری کــه در ۶ ماهه 
اول ســال جاری ۳۵درصد از اعتبارات 
بودجه ۱۴۰۰ را جــذب کردیم و الان 
نیز صددرصد تخصیص تملک دارایی 
جذب شده اســت. اوحدی بیان کرد: 
۲۲۰ میلیارد تومان میزان اعتبار سفرهای 
استانی اســت که رئیس جمهوری در 
سفرهای استانی تصویب کردند و این 
مبلغ در حســاب وزارتخانه است. باید 
برای جذب این اعتبارات تا پایان هفته 
طرح بدهیم و اعتبارات را میان استان ها 

توزیع کنیم. 
بــه  اختصــاص بودجــه 

سفرهای نوروزی
معاون توســعه مدیریت و منابع 
عنوان کرد: اعتبار خوبی گرفتیم و قرار 
است این اعتبارات را به استان ها از محل 
سر فصل ۲ اعتبارات توزیع کنیم. امروز 
ارتباط منسجمی با سازمان برنامه بودجه 
و ســازمان خزانه داری کشــور داریم.  

وی دربــاره تخصیص اعتبار بودجه به 
ســفرهای نوروزی گفت: در رابطه با 
سفرهای نوروزی و نوروزگاه ها بودجه 
اختصــاص دادیم. اوحــدی تصریح 
کــرد: ۹ درصد از منابــع تبصره ۱۸ را 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی جذب کرده است، ما با 
شش بانک برای ارائه تسهیلات قرارداد 
بســتیم و این منابــع در بانک ها توزیع 
شده اســت. در تبصره ۱۸ یک برابر را 
وزارتخانــه می دهد و ۱.۵ برابر را بانک 
عامــل می آورد. یکــی از اولویت های 
جدی ما بحث تبصره ۱۸ اســت که تا 

پایان سال باید انجام دهیم. 
ثبت بیش از ســه هــزار و 
۳۰۰ طرح در ســامانه هوشمند 

وزارتخانه
اوحــدی ادامــه داد: تــا امروز 
۸ اســتان هنــوز کاربران خــود را در 
ســامانه هوشمند در حوزه گردشگری 
و صنایع دســتی معرفــی نکردند تا به 
بانک ها وصل شــوند؛ یک هزار و ۶۶۰ 
طرح در استان ها در حوزه صنایع دستی 
مطرح شده که ۲۵۰ طرح آن به بانک ها 
ارسال شده است. در حوزه گردشگری 
هم یک هزار و ۶۵۰ طرح در سامانه ثبت 
شده اســت که ۲۱۰ طرح به بانک های 
عامل ارســال شده است. معاون توسعه 
مدیریت و منابع گفت: صندوق توسعه 
ملی ۲هزار میلیارد تومان تخصیص داده 
است که قرار است ۴هزار میلیارد تومان 
هــم بانک ها آورده بیاورند و هفته آینده 
تفاهم نامه آن امضا میَ شود. در مجموع 
۶هزار میلیــارد تومان منابع از صندوق 

توسعه ملی گرفتیم.

برگزاری کمیسیون های درجه بندی و صدور گواهینامه کیفیت خدمات گردشگری، صدور کارت 
راهنمایان، فرایند ثبت شرکت های گردشگری، تایید محل دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، 
موافقت یا مخالفت اولیه برای امکان تغییر کاربری اراضی گردشگری به کاربری غیر و تمدید نوبت 
دوم موافقت اصولی تاسیسات گردشگری به عنوان موارد تفویض شده  به ادارات کل استانی است.

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی:

۱۶۰ رشته صنایع دستی مشاغل 
خانگی نیاز به مجوز ندارد 

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: در راستای
 رفع موانع تولید، تسهیل گری و فرصت سازی به ویژه برای بانوان شاغل در منازل، ۱۶۰ رشته صنایع دستی از 

۱۸ گروه فعال در زمینه مشاغل خانگی نیاز به کسب مجوز ندارند.


